HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG ĐHHHVN
BCH HSV VIỆN ĐT CHẤT LƯỢNG CAO

    Số:          /TB-VĐTCLC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Phòng, ngày        tháng    năm 2018

THÔNG BÁO
V/v Đăng ký xét tặng danh hiệu sinh viên 5 tốt cấp Trường/Thành phố/Trung Ương năm học 2017 - 2018

Kính gửi: Toàn thể sinh viên Viện Đào tạo chất lượng cao
          Để đẩy mạnh Phong trào “Sinh viên 5 tốt” tại Khoa/Viên, Viện Đào tạo Chất lượng cao xin thông báo một số quy định về tiêu chuẩn để xét danh hiệu Cấp Trường/ Thành phố/ Trung Ương:
I. Tiêu chuẩn xét “Sinh viên 5 tốt” Cấp Trường:
1. Tiêu chuẩn Đạo đức tốt:

- Sinh viên đạt điểm rèn luyện từ 80 điểm trở lên.

- Không vi phạm pháp luật và các nội quy, quy chế nội quy của nhà trường, quy dịnh của địa phương và cộng đồng.

2. Tiêu chuẩn Học tập tốt:

- Điểm Trung bình chung năm học 3.0 trở lên.

3. Tiêu chuẩn Thể lực tốt:
- Tham gia và đạt giải cấp Khoa/Viện trở lên tại các hoạt động thể thao phong trào.

4. Tiêu chuẩn Tình nguyện tốt:

- Tham gia ít nhất 05 ngày tình nguyện trong năm học hoặc đã tham gia 1 trong 2 chiến dịch “Tiếp sức mùa thi”, “ Mùa hè Xanh”, “Chủ nhật Xanh”.
5. Tiêu chuẩn Hội nhập tốt:

- Đạt Chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B1 hoặc tương đương trở lên:
	Cấp độ
	IELTS
	TOEFL
	TOEIC
	Cambridge
	BEC
	BULATS

	B1
	4.5
	450 PBT

133 CBT

45 Ibt
	450
	Preliminary PET
	Business Preliminary
	40

- Được Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên cấp Khoa/Viện khen thưởng có thành tích xuất sắc trong Công tác Đoàn và Phong trào thanh niên hoặc Công tác Hội và Phong trào thanh niên trong năm học.
II. Tiêu chuẩn xét “Sinh viên 5 tốt” Cấp Thành phố:

1. Tiêu chuẩn Đạo đức tốt:

 - Sinh viên đạt điểm rèn luyện từ 80 điểm trở lên.

- Không vi phạm pháp luật và các nội quy, quy chế nội quy của nhà trường, quy dịnh của địa phương và cộng đồng.

2. Tiêu chuẩn Học tập tốt:
- Điểm trung bình chung học tập cả năm đạt từ 3.2/4 trở lên.
- Đạt thêm 1 trong các tiêu chí sau:

+ Có đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên cấp Trường trở lên.

+ Có ít nhất 1 bài viết dăng trên tạp chí chuyên ngành với tư cách là tác giả thứ nhất.

+ Có sản phẩm sáng tạo được cấp bằng sáng chế, cấp giấy  phép xuất bản hoặc được các giải thưởng tử cấp Trường trở lên.

+ Là thành viên các đội tuyển tham gia thi cấp thành phố, khu vực, quốc gia, quốc tế.

3. Tiêu chuẩn Thể lực tốt:
- Tham gia và đạt giải cấp Khoa/Viện trở lên tại các hoạt động thể thao phong trào.

4. Tiêu chuẩn Tình nguyện tốt:

- Tham gia ít nhất 05 ngày tình nguyện trong năm học hoặc đã tham gia 1 trong 2 chiến dịch “Tiếp sức mùa thi”, “ Mùa hè Xanh”, “Chủ nhật Xanh”
- Được giấy khen hoặc giấy chứng nhận cấp Khoa/Viện trở lên về hoạt động tình nguyện.

5. Tiêu chuẩn Hội nhập tốt:

- Đạt chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B1 hoặc tương đương trở lên (đối với sinh viên năm thứ 1, 2), bằng B2 hoặc tương đương bằng B2 (đối với sinh viên năm thứ 3, 4, 5, 6); hoặc tham gia và đạt giải Ba trở lên tại các cuộc thi Olimpic Ngoại ngữ từ cấp Trường trở lên.

	Cấp độ
	IELTS
	TOEFL
	TOEIC
	Cambridge Exam
	BEC
	BULATS

	B1
	4.5
	450 PBT
133 CBT

45 iBT
	450
	Preliminary PET
	Business Preliminary
	40

	B2
	5.5
	500 BPT

173 CBT

61 iBT
	600
	First

FCE
	Business Vantage
	60

- Được Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên cấp Khoa/Viện khen thưởng về thành tích xuất sắc trong Công tác Đoàn và Phong trào thanh niên hoặc công tác Hội và phong trào sinh viên trong năm học.

III. Tiêu chuẩn xét “Sinh viên 5 tốt” Cấp Trung Ương:

1. Tiêu chuẩn Đạo đức tốt:

 - Sinh viên đạt điểm rèn luyện từ 80 điểm trở lên.

- Không vi phạm pháp luật và các nội quy, quy chế nội quy của nhà trường, quy dịnh của địa phương và cộng đồng.

2. Tiêu chuẩn Học tập tốt:

- Điểm trung bình chung học tập cả năm đạt từ 3.4/4 trở lên.

- Đạt thêm 1 trong các tiêu chí sau:

+ Có đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên đạt giải cấp trường trở lên. Nên lựa chọn Hồ sơ có giải Cấp Bộ trở lên để cạnh tranh với các tỉnh thành khác.

+ Là thành viên các đội tuyển tham gia các kỳ thi học thuật Cấp Quốc gia, Quốc tế.

+ Đạt giải thưởng trong các cuộc thi ý tưởng sáng tạo từ cấp tỉnh trở lên.

3. Tiêu chuẩn Thể lực tốt:

- Tham gia và đạt giải Cấp Trường trở lên tại các hoạt động thể thao phong trào.

4. Tiêu chuẩn Tình nguyện tốt:

- Tham gia ít nhất 05 ngày tình nguyện trong năm học hoặc đã tham gia 1 trong 2 chiến dịch “Tiếp sức mùa thi”, “ Mùa hè Xanh”, “Chủ nhật Xanh”

- Được giấy khen hoặc giấy chứng nhận cấp Khoa/Viện trở lên về hoạt động tình nguyện.
5. Tiêu chuẩn Hội nhập tốt:

- Đạt chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B1 hoặc tương đương trở lên (đối với sinh viên năm thứ 1, 2), bằng B2 hoặc tương đương bằng B2 (đối với sinh viên năm thứ 3, 4, 5, 6); hoặc tham gia và đạt giải Ba trở lên tại các cuộc thi Olimpic Ngoại ngữ từ cấp Trường trở lên.

	Cấp độ
	IELTS
	TOEFL
	TOEIC
	Cambridge Exam
	BEC
	BULATS

	B1
	4.5
	450 PBT

133 CBT

45 iBT
	450
	Preliminary PET
	Business Preliminary
	40

	B2
	5.5
	500 BPT

173 CBT

61 iBT
	600
	First

FCE
	Business Vantage
	60

- Tham gia ít nhất 1 hoạt động giao lưu quốc tế: Hội nghị, Hội thảo quốc tế, các chương trình gặp gỡ, giao lưu hợp tác với thanh niên, sinh viên quốc tế trong và ngoài nước.

- Tham gia và đạt giải Ba trở lên tại các cuộc thi về kiến thức hoặc có sử dụng Ngoại ngữ từ Cấp Trường trở lên.

Trân trọng thông báo./.

	TM. HỘI SINH VIÊN
CHỦ TỊCH
Hoàng Khánh Duy